

Poursuite d'une croissance soutenue au 2^e trimestre 2022 : +15,9 %

Excellentes performances sur le 1^{er} semestre : +15,6 %

<i>Chiffre d'affaires (en M€)</i>	2022	2021	2022 / 2021 (%)
1^{er} trimestre	74,4	64,5	+15,3 %
<i>Services</i>	72,3	62,6	+15,6 %
<i>Logiciels</i>	2,1	2,0	+6,1 %
2^e trimestre	74,8	64,6	+15,9 %
<i>Services</i>	72,3	62,8	+15,1 %
<i>Logiciels</i>	2,6	1,8	+43,5 %
1^{er} semestre	149,3	129,1	15,6 %
<i>Services</i>	144,6	125,3	+15,4 %
<i>Logiciels</i>	4,7	3,8	+24,0 %

Solide dynamique de l'ensemble des activités

Après un 1^{er} trimestre marqué par une forte croissance de +15,3 %, **Infotel** affiche une activité au 2^e trimestre 2022 **en hausse de +15,9 %** à 74,8 M€. Cette performance confirme la solide dynamique constatée depuis le début de l'exercice.

L'activité **Services** enregistre une progression de +15,1 % au 2^e trimestre 2022, à 72,3 M€. Pour l'ensemble du 1^{er} semestre, l'activité s'établit en croissance de +15,4 % à 144,6 M€.

Porté par une forte demande dans l'ensemble des secteurs et dans toutes les régions, **Infotel** bénéficie d'une offre d'excellence et d'un référencement de premier plan qui lui permettent d'accroître ses parts de marché au sein de son portefeuille de grands comptes.

Le secteur Banque / Finances reste le plus dynamique avec 41,2 % du chiffre d'affaires de l'activité Services avec notamment une relance des investissements chez BPCE, une progression de nos positions chez Oney Bank et au Crédit Mutuel Arkéa.

Le secteur Industrie, qui compte pour 26,0 % de l'activité Services, observe un renouvellement de notre offre chez AIRBUS avec de nouveaux plateaux de support, et l'accompagnement de nouveaux projets par nos équipes en Inde. Une montée en charge s'opère chez STELLANTIS et un renforcement des équipes se poursuit pour NISSAN en Inde.

Avec une contribution en hausse à 17,7 %, le secteur Services / Transports profite d'une position renforcée chez Air France avec un effectif record enregistré sur la période. Le récent référencement chez SNCF se traduit par la signature de premiers contrats d'assistance technique pour SNCF et GEODIS.

L'Assurance / Retraite représente 11,9 % et les Administrations se stabilisent à 3,2 %, avec notamment de nombreuses assistances techniques signées pour l'AMF.

Avec 268 recrutements bruts sur la période, l'effectif total est de 3 000 personnes à fin juin 2022. Le taux d'intercontrat est extrêmement faible à 0,9 % en moyenne sur le semestre, ainsi que le taux de départs volontaires à 13,7 % sur la même période.

L'activité **Logiciels** enregistre un chiffre d'affaires de 2,6 M€ au cours du 2^e trimestre, **en hausse de +43,5 %**.

En cumul sur le semestre, le chiffre d'affaires en augmentation de +24,0 % s'élève à 4,7 M€, intégrant 2,3 M€ de royalties d'IBM.

La suite logicielle **Orlando** à destination de la documentation technique d'avions conforte son positionnement de réservoir de croissance avec le gain d'un nouveau contrat avec la compagnie Canadian North.

Prochains rendez-vous

Publication des résultats du 1^{er} semestre : 21 septembre 2022, après Bourse

Réunion d'analystes : 22 septembre 2022, 10h00

À propos d'Infotel

Coté sur le Compartiment B d'Euronext Paris depuis janvier 1999 (code Isin FR0000071797), **Infotel** est le spécialiste des systèmes de gestion des grands comptes, du mobile aux bases de données de très gros volume (*Big Data*). À la pointe des innovations technologiques, **Infotel** développe son expertise autour de deux pôles de compétence complémentaires : les services informatiques et l'édition de logiciels. Avec 263,4 M€ de chiffre d'affaires en 2021, **Infotel** emploie plus de 2 800 personnes.

Vos contacts

Infotel

Michel KOUTCHOUK

Directeur général

Tél. : 01 48 97 38 38

michel.koutchouk@infotel.com

Actifin

Communication financière

Ghislaine GASPARETTO

Tél. : 01 56 88 11 11

ggasparetto@actifin.fr